



ПОЛИС39/36-4876404

страхования гражданской ответственности исполнителей работ (услуг)

Настоящий Полис выдан в подтверждение факта включения Застрахованного в Договор страхования гражданской ответственности исполнителей работ (услуг) от «08» февраля 2024 г. № 39/36-4876404 (далее – Договор страхования), заключенного Страхователем и Страховщиком на основании Правил страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товаров, исполнителей работ (услуг) № 72.4, утвержденных приказом ЗАО «МАКС» от 23.09.2016 г. №492-ОД(А) (далее – Правила страхования).

1. СТРАХОВАТЕЛЬ:	СРО НП «Департамент развития и защиты малого и среднего бизнеса в области пожарной безопасности» филиал по Приволжскому и Уральскому Федеральным округам Адрес юридический: 450103, РЕСП. БАШКОРТОСТАН, ГОРОД УФА, УЛИЦА АРМАВИРСКАЯ, ДОМ 1, КОРПУС «Б» Адрес фактический: 450103, РЕСП. БАШКОРТОСТАН, ГОРОД УФА, УЛИЦА СОЧИНСКАЯ, ДОМ 8, ОФИС 202Б Сайт: WWW.SRODEPARTMENT.RU , WWW.SRO-UPFO.SU Тел.: +7(4012) 65-88-70, E-mail: SRODEPARTMENT@MAIL.RU , SRO-UPFO@MAIL.RU +7(347)298-54-08 Банковские реквизиты: р/с 40703810106000000391 ОТДЕЛЕНИЕ №8598 СБЕРБАНКА РОССИИ Г.УФА, к/с 30101810300000000601, БИК 048073601
2. ЗАСТРАХОВАННЫЙ:	Общество с ограниченной ответственностью «Башкирская строительная компания» Адрес юридический: 450095, Республика Башкортостан, г Уфа, Крайняя ул, д. 4, офис 301а Адрес фактический: 450095, Республика Башкортостан, г Уфа, Крайняя ул, д. 4, офис 301а Тел.: +7 (347) 281-70-27 Банковские реквизиты ЮЛ: р/с 40702810724980000112 в банке Приволжский филиал ПАО РОСБАНК, к/с 30101810400000000747, БИК 042202747
2. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:	не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные: - с риском наступления ответственности Застрахованного за причинение вреда третьим лицам при осуществлении им застрахованной деятельности вследствие конструктивных, рецептурных или иных недостатков выполненных Застрахованным работ (оказанных услуг), недостоверной или недостаточной информации о работах (услугах); - с необходимыми и целесообразными расходами Застрахованного по предварительному выяснению обстоятельств и причин наступления страхового случая, произведенными с письменного согласия Страховщика; - с судебными расходами Застрахованного, возникшими в результате предъявления третьими лицами исковых требований о возмещении вреда в связи со страховым случаем, произведенными с письменного согласия Страховщика. 2.1. Застрахованная деятельность: Выполненные работы (оказанные услуги), согласно Приложению к Свидетельству о допуске к определенному виду работ или видам в области пожарной безопасности и сопутствующих видов, которое выдано СРО НП «Департамент развития и защиты малого и среднего бизнеса в области пожарной безопасности».
3. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:	с учетом всех положений и исключений, предусмотренных Договором страхования, факт наступления ответственности Застрахованного за причинение вреда третьим лицам при осуществлении Застрахованным застрахованной деятельности вследствие конструктивных, рецептурных или иных недостатков работ (услуг), недостоверной или недостаточной информации о работах (услугах).
4. СТРАХОВАЯ СУММА: 4.1. лимиты ответственности:	15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек. В пределах страховой суммы по настоящему Договору страхования установлены следующие лимиты: - Лимит ответственности на один страховой случай, происшедший в течение срока действия Договора (максимальная сумма, которую Страховщик выплатит Выгодоприобретателям в результате одного и каждого страхового случая, независимо от количества претензий третьих лиц) по возмещению вреда: - жизни и/или здоровью физических лиц в размере 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, - имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу в размере 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек. - Лимит ответственности на судебные расходы и на расходы по предварительному выяснению обстоятельств и причин наступления страхового случая 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей. 4.2. франшиза безусловная: в части вреда, причиненного имуществу третьих лиц: 7 000,00 (семь тысяч) рублей 00 копеек.
6. СРОК СТРАХОВАНИЯ:	с 00 ⁰⁰ часов «09» февраля 2024 г. по 24 ⁰⁰ часа «08» февраля 2025 г.
От имени Страховщика	Директор филиала АО «МАКС» в г. Уфа Ярославов Егор Михайлович (должность, Ф.И.О.) М.П. (подпись)

Дата выдачи полиса 0 8 . 0 2 . 2 0 2 4 г.

